Choquis, hostiarium dicti parlamenti, sub umbra quarundam litte-
rarum regiarum ipsos conquerentes cogi et compelli procurarunt
ad reddendum et restituendum pecuniam levatam super ipsos
Michaelem et Thomam, ex causa predicta; qui quidem hostiarius,

sufficienter requisitus, ipsos conquerentes super rationibus suis
audire et ad oppositionem admittere recusavit, dicens quod littere

regis, quibus fungebatur, locum oppositioni aut contradicioni non
dabant. Quod tam in rei publice quam in suum [detrimentum],
exemplum et subversionis periculum verti posset, si res tam privi-
legiata, que scilicet pro juribus regiis ac pro fortaliciis refugio
atque bono communi est ab antiquo pacifice observata, sic transiret,
sine examine debito, sicut dicunt, supplicantes sibi super hoc de

oportuno remedio provideri. Quapropter vobis et vestrum cuilibet
committendo mandamus quatinus alter vestrum, qui primo super
hoc fuerit requisitus, prefatis Michaeli et Thome ex parte nostra

precipiatis quatinus dictas summas, super ipsos impositas ex causa

predicta, reddant et restituant prefatis supplicantibus indilate ac

ipsos ad hoc compellatis, si sit opus, et, si in contrarium se

opponant, adjornetis ipsos ad certam competentem diem in nostro

presenti parlamento, non obstante quod sedeat, et ex causa super
dicta oppositione et aliis, ut fuerit rationis, processuri, injungentes
tam ipsis quam dicto Thome de Choquis quod ad dictam diem
litteras predictas asportent et quod sit paratus dictus Thomas de
hoc quod fecit super hoc respondere et de adjornamento predicto
et aliis que feceritis certificetis curiam nostram competenter.
Datum Parisius, in parlamento nostro, III" die januarii, anno

Domini millesimo CCO quinquagesimo, sub sigillo Castelleti
nostri parisiensis, in absencia magni sigilli nostri.

Garupant. Per cameram.

Lecta
BUCY.

Originalsur parchemin,scellésur simplequeue le sceaumanque.
Arch.commun,de Pontoise,AA14 bis.

VII

Charles V mande aux généraux élus sur le fait des guerres au
diocèse de Rouen d'exempter les habitants de Pontoise de l'aide
de mille francs dont ils viennent d'être imposés.

Reims, 20 mai 1374.

Charles, par la grace de Dieu roy de France, a noz amez feaulz
les generauls esleuz es cité et diocese de Rouen sur la provision
darrenierement ordenée et faite pour le fait des guerres, salut et
dilection. Comme vous aiez divisié et ordené que les bourgois et

habitans de la ville de Pontoise paieront presentement pour la

«1

finance qu'il convient faire hastivement pour les gens d'armes du